

Motion: En kontakt för solel

Linköping är den kommun i Sverige som enligt mätningar från Energimyndigheten producerar mest solel, men det finns möjlighet att utveckla detta ännu mer. Bygglov för solpaneler är avgiftsfritt och kommunen har effektiva rutiner för att ansluta anläggningarna till elnätet. På kommunens solkarta kan man se att det finns en enorm potential för mer solel i Linköping.

I Linköping har vi fri rådgivning till kommuninvånare som har frågor kring solenergi. Många upplever dock att valet av paneler, kontakter med försäljare, elbolag och försäkringsbolag är för krångliga och omfattande. Vi vill underlätta för Linköpingsborna att göra bra miljöval.

För att få fler att välja att bli solelproducenter vill vi att kommunen, med Tekniska verken i spetsen, tar initiativ till "EN kontakt till solel". Genom ett telefonsamtal in ska villaägaren få hjälp med en nyckelfärdig lösning för tillståndsansökan, nätanslutning, försäkring och installation där allt blir ombesörjt. På så vis får Linköping fler som producerar solel för eget behov och som kan sälja överskottet till Tekniska verken. Solel gör direkt klimatnytta genom att tränga bort annan smutsig elproduktion från elmarknaden och kommer att hjälpa Linköping i målet att bli koldioxidneutralt till 2025. För att också omställningen från fossilbilar till elbilar ska bli smidigare vill vi också att det ska finnas ett alternativ för installation med laddstolpe för elbil.

Genom att ta över det som konsumenterna tycker är den svåra delen: upphandling, tillstånd mm, kan vi få fler villaägare i Linköping välja solel. Nära hälften av alla villaägare funderar på att installera solceller på sina tak och vi vill hitta vägar för dessa att ta klivet till en soligare vardag.

Därför föreslår vi kommunfullmäktige besluta:

Att Linköpings kommun, med Tekniska Verken i spetsen, tar fram en "Nyckelfärdig" lösning för de villaägare som vill producera solel och sälja överskottet till tekniska verken

Att det ska finnas en lösning som också omfattar ett alternativ med installation av laddstolpe för elbil



Mari Hultgren, Socialdemokraterna